
Protokół Nr VI/2019 
z przebiegu obrad Sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

odbytej w dniu 27 lutego 2019 r. 

Przewodniczący obrad sesji - Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy - Pani Barbara 
Przybylik. 
Protokolant - insp. ds. obsługi Rady Miasta i Gminy - Iwona Kazior. 
Miejsce odbycia sesji - Urząd Miasta i Gminy w Pilicy - sala sesyjna (pokój nr 15). 
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W obradach sesji, które rozpoczęły się o godz.15 udział wzięło 14 radnych na ogólny 

stan Rady wynoszący 15 osób. 
Radna nieobecna - Pani Renata Wyrodek (nieobecność usprawiedliwiona). 
Ponadto w posiedzeniu Rady uczestniczyli: 
- Burmistrz Miasta i Gminy - Pan Artur Janosik, 
- Skarbnik Miasta i Gminy - Pani Małgorzata Flak, 
- pracownik Referatu Finansowego - Pan Andrzej Goncerz, 
- podinspektor ds. gospodarki komunalnej, inwestycji i zamówień publicznych - Pan 

Mateusz Kazior, 
- sołtysi i inni goście. 

Ad 1. 
Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy - Pani Barbara Przybylik. 

Pani Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności radnych stwierdziła 
prawomocność obrad. 
Następnie przedstawiła niżej podany porządek obrad sesji, który radni otrzymali wraz 
z pozostałymi materiałami na sesję. 
1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad poprzedniej sesji. 
3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) przyjęcia planów pracy Komisji Rady Miasta i Gminy w Pilicy na 2019 rok, 
2) zmiany uchwały Nr V/28/2019 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 31 stycznia 2019 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

3) zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Pilica, 
4) zmiany określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, 

5) zmian do uchwały Nr IV/20/2019 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 28 grudnia 
2018 r. w sprawie warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu 
przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy 
Pilica w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat. 

6) zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 
4. Wolne wnioski. 
5. Zamknięcie obrad sesji. 
Po przedstawieniu porządku obrad sesji, Pani Przewodnicząca zapytała czy będą zgłaszane 
wnioski w sprawie zmiany porządku obrad. 
Nie zgłoszono żadnych propozycji zmian do porządku obrad sesji. 



Ad 2. 
Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy przyjęcia protokołu z przebiegu obrad 

poprzedniej sesji (Protokołu Nr V/2019 z dnia 31.01.2019 r.). Nadmieniła, że protokół jest 
wyłożony do wglądu w pokoju nr 24 w tut. Urzędzie i udostępniony w Internecie. 
Nie zgłoszono żadnych uwag do protokołu. 
Pani Przewodnicząca poddała przyjęcie protokołu pod głosowanie. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie - 14 radnych na 14 obecnych głosowało za. 

Ad 3.1. 
Zgodnie z porządkiem obrad sesji Pani Przewodnicząca podjęła sprawę uchwalenia planów 

pracy Komisji Rady na 2019 rok. 
Oznajmiła, że projekt uchwały w tej sprawie, podobnie jak pozostałe projekty uchwał, był 
omawiany i opiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji. 
Następnie Pani Przewodnicząca zwróciła się do Przewodniczących Komisji i o przedstawienie 
projektów planów pracy na 2019 rok. 
Przewodniczący poszczególnych Komisji, a mianowicie: 
- Pan Kazimierz Grzesiak - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 
- Pan Jacek Miklas - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 
- Pan Marcin Omyła - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług, 
- Pani Paulina Gajda - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury Fizycznej i Sportu, 
- Pan Robert Skutnik - Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu 

i Porządku, 
przedstawili projekty planów pracy Komisji, którym przewodniczą, stanowiące załączniki 
do projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Miasta i Gminy w Pilicy 
na 2019 rok, załączonego do niniejszego protokołu. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do przedstawionych planów pracy Komisji 
na bieżący rok. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy - Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Miasta i Gminy w Pilicy na 2019 rok. 
Pani Przewodnicząca Rady poddała powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej 
kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
stanowiącego załącznik do mniejszego protokołu - 14 radnych na 14 obecnych postawiło 
znak x w kratce pod wyrazem „tak". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady 
Miasta i Gminy w Pilicy na 2019 rok została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała 
Nr VI/33/2019. 

Ad 3.2-4. 
W dalszej części posiedzenia Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/28/2019 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 
31 stycznia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Projekt uchwały w ww. sprawie omówił Pan Mateusz Kazior - podinspektor ds. gospodarki 
komunalnej, inwestycji i zamówień publicznych - wg projektu załączonego do niniejszego 
protokołu. 
Zaznaczył, że zmiana dotyczy tylko jednego paragrafu, określającego termin wejścia w życie 
uchwały i wynika z zaleceń Regionalnej Izby Obrachunkowej. Przypomniał, że w treści § 5 
uchwały Nr V/28/2019 był zapis „po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego". 
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Pani Przewodnicząca poprosiła podinsp. Pana Mateusza Kaziora o przedstawienie dwóch 
kolejnych projektów uchwał, zawierających propozycje zmian do uchwał, opartych na ustawie 
0 utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Pan Mateusz Kazior poinformował, że zmiany zaproponowane w projekcie uchwały w sprawie 
zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Pilica oraz 
w projekcie uchwały w sprawie zmiany określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
1 zagospodarowania tych odpadów, wynikają ze zmian Rozporządzenia Ministra Środowiska, 
dotyczącego szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów. 
Podkreślił, że zaproponowane zmiany dotyczą jedynie nazewnictwa frakcji zbieranych 
odpadów komunalnych. 
Dodatkowych informacji udzielił Pan Burmistrz. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do przedłożonych projektów uchwał. 
Pan Wojciech Gamrot - Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały Nr V/28/2019 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 31 stycznia 2019 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej 
kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
stanowiącego załącznik do mniejszego protokołu - 14 radnych na 14 obecnych postawiło 
znak x w kratce pod wyrazem „tak". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr V/28/2019 Rady 
Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr VI/34/2019. 

Następnie Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Pilica. 
Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy 
swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
stanowiącego załącznik do mniejszego protokołu - 14 radnych na 14 obecnych postawiło 
znak x w kratce pod wyrazem „tak". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie miasta i gminy Pilica została podjęta jednogłośnie. Jest to 
Uchwała Nr VI/35/2019. 

Wiceprzewodniczący Rady - Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w sprawie 
zmiany określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej 
kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
stanowiącego załącznik do mniejszego protokołu - 14 radnych na 14 obecnych postawiło 
znak x w kratce pod wyrazem „tak". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
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właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała oznaczona jest Nr VI/36/2019. 

Ad 3.5. 
Realizując porządek obrad sesji, Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie propozycji 

zmiany uchwały Nr IV/20/2019 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 28 grudnia 2018 r. 
w sprawie warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Pilica w prawo 
własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat. 
Projekt uchwały w powyższej sprawie omówił Pan Burmistrz - wg projektu załączonego 
do niniejszego protokołu. 
Wyjaśnił, że zaproponowane zmiany do przedmiotowej uchwały proponuje się wprowadzić 
w związku z uwagami organu nadzorującego - Wojewody. 
Pan Burmistrz podkreślił, że nie proponuje się zmian do § 2 uchwały, który określa wysokość 
bonifikat od opłaty za przekształcenie gruntu. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/20/2019 
Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie warunków udzielania 
bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
gruntów stanowiących własność Gminy Pilica w prawo własności tych gruntów i wysokości 
stawek procentowych tych bonifikat pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej 
kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
stanowiącego załącznik do mniejszego protokołu - 14 radnych na 14 obecnych postawiło 
znak x w kratce pod wyrazem „tak". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/20/2019 Rady 
Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie warunków udzielania bonifikat 
od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów 
stanowiących własność Gminy Pilica w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek 
procentowych tych bonifikat została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr VI/37/2019. 

Ad 3.5. 
W dalszej części Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy zmian w budżecie gminy. 

Projekt uchwały w tej sprawie przedstawiła Pani Małgorzata Flak - Skarbnik Miasta i Gminy 
- zgodnie z projektem załączonym do niniejszego protokołu. 
Omawiając projekt uchwały, Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że w projekcie, który radni 
otrzymali, nie zostały wymienione załączniki - tj. brakuje zapisu o treści: 
„Zmiany zawarte w pkt A) obrazuje załącznik Nr 1- Dochody do niniejszej uchwały. 
Zmiany zawarte w pkt B),C) i D) obrazuje załącznik Nr 2 - Wydatki do niniejszej uchwały, 
Załącznik Nr 3 obrazuje zmieniony wykaz wydatków zleconych na 2019 r " , 
który należy uwzględnić w projekcie uchwały. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do zaproponowanych zmian w budżecie gminy. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 
na 2019 rok pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej 
kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez poniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, który 
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stanowi załącznik do mniejszego protokołu - 14 radnych na 14 obecnych postawiło znak x 
w kratce pod wyrazem „tak". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok 
została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr VI/38/2019. 

Ad 4. 

W punkcie wolne wnioski nikt nie zabrał głosu. 

Ad 5. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Pani Przewodnicząca podziękowała 

zebranym za udział w sesji i zamknęła obrady - godz.1600. 

Protokołowała: 
R A D Y MIAS/TA I G M I N Y 

i N S P t BarbaraPrzybylik 

Załączniki do protokołu: 

1) listy obecności radnych i sołtysów, 
2) projekty uchwał, 
4) imienne wykazy głosowań nad projektami uchwał, 
5) uchwały Nr VI/33/2019, VI/34/2019, VI/35/2019, VI/36/2019, VI/37/2019, VI/38/2019, 
6) nagrania audio - wideo z przebiegu sesji zamieszczone na stronie internetowej Urzędu 

Miasta i Gminy www.pilica.pl 
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